Balancete Contabil ‘1de3

Empresa: FEDERACAO BRASILEIRA DE VOO EM PLANADORES - CNPJ: 45.186.848/0001-95 Fortes Contabil
Periodo: 01/01/2022 a 31/01/2022; Estabelecimento(s): Todos; Centro(s) de Resultados: Todos
Conta Descrigao Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual

1.01.01.01.01.0001 Caixa 124,67 D 300,00 79,80 344,87 D

1.01.01.02.01.0004 Bco do Brasil Ag 3050-3 C/C 21196-6 34.898,46 D 17.403,48 10.521,91 41.780,03 D
1.01.01.02.01.0007 Depdsitos néo identificados 1.060,00 D 0,00 0,00 1.060,00 D
1.01.01.02.01.0008 Banco do Brasil Ag 3050-3 CC 15749-X 14.657,85 D 4.200,00 2.225,16 16.632,69 D
1.01.01.02.01.0009 Banco do Brasil - Ag 6998-1 CC 09786-1 26.644,99 D 4.074,63 2.956,40 27.763,22 D
101010202 Aplicagdes Financeiras 363089 D 4246 782 366553 D
1.01.01.02.02.0002 Aplicacao Itau - Ag 8095 C/C 04974-1 102,51 D 0,00 0,00 102,51 D
1.01.01.02.02.0003 Poupanca BB 15749-X 18,19 D 0,00 0,00 18,19 D
1.01.01.02.02.0004 Banco do Brasil - Renda Fixa 500 3.510,19 D 42,46 7,82 3.544,83 D

1.01.05.01.03.0005 Vale Refeicdo 0,00 631,20 631,20 0,00
1.01.05.01.03.0007 Cesta Basica 0,00 235,64 235,64 0,00

1.01.05.01.05.0001 INSS a Recuperar 57,46 D 0,00

o
o
S

57,46 D

1.07.04.01.02.0002 Planador - GROB 42.072,60 D 0,00 0,00 42.072,60 D

2.01.01.01.01.0015 Everton William dos Santos 8,00 D 0,00

o
o
S

8,00 D

2.01.01.03.01.0001 INSS a Recolher 722,06 C 703,08 919,40 938,38 C
2.01.01.03.01.0002 FGTS a Recolher 235,11 C 235,12 212,26 212,25 C
2.01.01.03.01.0010 Salarios a Pagar 912,03 C 1.177,82 2.405,39 2.139,60 C
2.01.01.03.01.0016 Contribuicdo Negocial a Pagar 31,59 C 31,59 35,05 35,05 C
2.01.01.03.01.0017 Acerto Cesta Basica 4.700,82 C 2.350,41 0,00 2.350,41 C

2.01.01.03.03.0004 PIS a Recolher 38,68 C 38,68 24,05 24,05 C

Continua...



Balancete Contabil :2de3

Empresa: FEDERACAO BRASILEIRA DE VOO EM PLANADORES - CNPJ: 45.186.848/0001-95
Periodo: 01/01/2022 a 31/01/2022; Estabelecimento(s): Todos; Centro(s) de Resultados: Todos

Fortes Contabil

Conta Descrigao Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual

2.01.01.03.03.0008 IRRF a Recolher (0561) 291,56 C 0,00 21,95 313,51 C
2.01.01.03.03.0009 IRRF a Recolher (1708) 88,86 C 0,00 0,00 88,86 C
2.01.01.03.03.0010 Retencé&o IN 381/2003 - PCC (5952) 275,47 C 0,00 0,00 275,47 C

2.01.01.21.02.0001 Proviséo Décimo Terceiro Salario 2.055,29 C 0,00 200,45 2.255,74 C
2.01.01.21.02.0002 Proviséo Férias 2.439,87 C 0,00 267,27 2.707,14 C
2.01.01.21.02.0003 Encargos sobre Férias 5.194,29 C 0,00 0,00 5.194,29 C
2.01.01.21.02.0004 Encargos sobre Décimo Terceiro Salario 150,73 C 0,00 26,31 177,04 C

2.07.07.01.01.0001
2.07.07.01.01.0002

Superavit Acumulado
Superavit do Exércicio

81.285,86 C 0,00 0,00
27.796,41 C 0,00 0,00

81.285,86 C
27.796,41 C

2.07.07.01.02.0001 (-) Deficit Acumulado 3.063,71 D 0,00 0,00 3.063,71 D

3.01.01.01.01.0002
3.01.01.01.01.0003
3.01.01.01.01.0004
3.01.01.01.01.0005
3.01.01.01.01.0006
3.01.01.01.01.0009
3.01.01.01.01.0017

Receita com Aeroclube Filiado - Anuidade
Receita com Certificados

Receita com Doagbes

Receita Pilotos Inscritos

Receita Planadores

Receita Vendas - Loja Virtual

Receita Devolucéo de Valores

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

5.614,18
77,32
9,00
10.058,66
2.200,00
1.172,31
2.000,00

5.614,18
77,32
9,00
10.058,66
2.200,00
1.172,31
2.000,00

O0O0O000O0

3.01.01.05.01.0007

Rendimentos Aplicacdes Financeiras

0,00

0,00

42,46

42,46 C

3.01.01.07.01.0001
3.01.01.07.01.0003
3.01.01.07.01.0012
3.01.01.07.01.0013
3.01.01.07.01.0015
3.01.01.07.01.0019
3.01.01.07.01.0020
3.01.01.07.01.0023
3.01.01.07.01.0024
3.01.01.07.01.0025
3.01.01.07.01.0027
3.01.01.07.01.0029
3.01.01.07.01.0030

Diferenga de Dissidio

Ordenados, Salarios, Gratif e Outras Remuner a E
INSS - Previdéncia Social

FGTS

Servicos de Motoboy

Despesas com Refeigéo

PIS/IPASEP

Pedagios

Aluguéis

Despesas com Combustivel/Locomocéo
Copa e Limpeza

Multas

Site FBVP

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

543,09
1.862,30
722,99
224,64
45,60
109,60
25,60
206,38
1.169,99
491,94
13,00
268,88
117,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

543,09
1.862,30
722,99
224,64
45,60
109,60
25,60
206,38
1.169,99
491,94
13,00
268,88
117,00
Continua...
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Balancete Contabil

Empresa: FEDERACAO BRASILEIRA DE VOO EM PLANADORES - CNPJ: 45.186.848/0001-95
Periodo: 01/01/2022 a 31/01/2022; Estabelecimento(s): Todos; Centro(s) de Resultados: Todos

:3de3

Fortes Contabil

Conta Descrigao Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual

3.01.01.07.01.0035 Comissédo de Aerodesporto Brasileira - CAB 0,00 620,00 0,00 620,00 D
3.01.01.07.01.0043 Férias 0,00 267,27 0,00 267,27 D
3.01.01.07.01.0044 Décimo Terceiro Salario 0,00 200,45 0,00 200,45 D
3.01.01.07.01.0047 Hangaragem 0,00 500,00 0,00 500,00 D
3.01.01.07.01.0048 Energia Elétrica 0,00 58,34 0,00 58,34 D
3.01.01.07.01.0050 Telefones/Internet 0,00 139,99 0,00 139,99 D
3.01.01.07.01.0051 Vale Refeigao 0,00 631,20 0,00 631,20 D
3.01.01.07.01.0060 Correios e Malotes 0,00 276,90 0,00 276,90 D
3.01.01.07.01.0066 Material de Escritério 0,00 23,30 0,00 23,30 D
3.01.01.07.01.0068 Assessoria Contabil 0,00 550,00 0,00 550,00 D
3.01.01.07.01.0071 Despesas C/Cart6rio 0,00 88,06 0,00 88,06 D
3.01.01.07.01.0079 Licenciamentos 0,00 579,44 0,00 579,44 D
3.01.01.07.01.0080 Mensalidade Zoom 0,00 88,48 0,00 88,48 D
3.01.01.07.01.0090 Cesta Bésica 0,00 235,64 0,00 235,64 D
3.01.01.07.01.0091 Dominio Internet 0,00 95,00 0,00 95,00 D
3.01.01.09 Outras Despesas Operacionais 0,00 364,80 0,00 364,80 D
3.01.01.09.01 Despesas Financeiras 0,00 364,80 0,00 364,80 D
3.01.01.09.01.0005 IR sobre Rendimento Aplicacéo Financeira 0,00 7,82 0,00 7,82 D
3.01.01.09.01.0008 Juros, Comiss e Outras Desps Bancarias 0,00 351,34 0,00 351,34 D
3.01.01.09.01.0009 IOF 0,00 5,64 0,00 5,64 D

0,00 41.943,99 41.943,99 0,00

Fim



